[image: image1.png]

ГЛАВА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 сентября 2025г.                            г. Дальнереченск

                     № 15-пг
О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил Дальнереченского районного звена краевой подсистемы РСЧС

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года №282-па «Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в  целях недопущения нарушений условий жизнедеятельности населения Дальнереченского муниципального района, проживающего в многоквартирных домах ДОС 119 и ДОС 138 жилого фонда Министерства обороны РФ из-за отсутствия управляющей организации и в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, руководствуясь Уставом Дальнереченского  муниципального района, глава Дальнереченского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить с 16:00 08 сентября 2025 года для органов управления и сил Дальнереченского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» в пределах военного городка поселка Филино Дальнереченского муниципального района, установив местный уровень реагирования.

2. При выполнении работ по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций оперативному штабу руководствоваться решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности Дальнереченского муниципального района № 51 от 08.09.2025.

3. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава
Дальнереченского муниципального района                                                            В.С. Дернов